Item le quarte warde commenche a le tourele aubout de 
lescoterie et fait le touket (11) et fine à le porte barbeca-
ne (12) au leis du wers (13) et contient VI tours et IIIIXX et XII 
creliaus. Et y sont commis gouverneurs Everard Vivien et 
Mahieu le roy, si aront en leur gouvernement'le connesta-
blerie entre le porte barbecane et lescoterie qui fait en 
nombre C personnes. 

Item le Ve warde commenche au wrers desous le barbe-
cane et sestent en tout le pourchaint du Coelhof(l'i) et fine 
au leis du Bomintour (15) et contient III inailles, I petite 
waterporte,(16)V tours, le porte du Coelhof et VIXX et'XVIII 
cretiaus. Et y sont commis gouverneurs, Guillcbcrt de S. 
Audegonde et Jehan Wolveric et Jehan Dane et Tassart 
du Hoket; si aront en leur gouvernement les connestable
ries du brulle damont, du brulle daval et du Coelhof, qui 
l'ont en nombre XIIX* personnes. Maistre Piere de Biau-
kesne lui XVe de compaingnons carpentiers desquels il a 
les noms devers lui, avoec VII grans espringales et V pe
tis, I garrot, IIII caukes, IX ars, un toures à vis pour tendre 
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les ars, II layes de petis qunriaus et I pan (?) dautres. Et 
pour arbalestiers, Stas le gras, Odard le machon, Pierre 
dausque avoeo cheus de leur disaines. A le porte du brui-
le (17) feront gait et villeront II chevaliers et VIII homes 
darmes et seront escangié de tierche nul, et qui villera et 
fera gait de nut il le doit faire le jour en ensievant et con
vient que en cascun gait ait II chevaliers et VIII hommes 
darmes. 

Item le VI0 warde eommenche a le porte barbecanc au 
leis du weis et fine a le prochaine inaille du millendic (18), 
et contient le porte barbecane, V mailles, une tour et V1I1XX 

et.XIIII crétiaux. Et y seront commis pour gouverneur 
Willaumes Balheman et Baudin de Bouloingne, si aront en 
leur gouvernement le connestablerie de le rue S'Berlin 
daval qui conlient C et X personnes. 

Et pour arbalestiers VI compaingnons de le disaine Clay 
le Capelle. 

Item le VIIe et VIIIe wardes cominenchent a le prochaine 
maille du millendic au lois de cha (19), et fuient à le tour 
en Lille (20) et contienent les tours du millendic, le bertes-
kemente au prey labbé (21), V mailles couvertes, et VIIXX et 
XII cretiaus. Et y sont commis gouverneur Jehan de Bou
loingne, Denis Dubroet, et Jehan deBoul le camus. Si aront 
en leur gouvernement les connestableries de S. Bertin da-
mont et de Lille dedens qui font en nombre IIe personnes. 
Pour carpentiers Jehan le Crawere, Philipe le tourbier, 
Guerard Levcsque,■Creslian Spaiiignol, Lambin sen frère et 
Gilles le bleu avoecIX espringales que grandes que petites, 
III ars do cor, 111 laies de petis qunriaus, et environ Ie de 
quariaus de garos ; -et pour arbalestiers Clay le Busere.